In Anglia ep̄iscopus quidam erat qui non solum sanctaz An-
nam non coluit sed eorum omnium q̄ eam venerabant grauis
aduersarius extitit. **I**s autem dum videret populum ad imaginem

4
Hinc
Venerabilis

sancte Anne magna deuotione quotidie confluentē; cereos oblatio-
nesq; crebrius offerentem; non tantū his que sancte Anne; sed etiam
que alijs sanctis fiebant obsequijs prauo liuoris stimulo inuidebar.
Quapropter furia magna accensus elato stomacho ad populū de-
uorum buccas inflatas contumeliose laxauit clamitans; Unde vos
bis ista infania atq; fantasia; unde hec superstitiosa et uana religio;
unde et prodigia bonorum uestrorū elargitio; Nescitis autem quid
agitis; Male nanq; ut indoctū vulgus consulti ad mutum surdūq;
simulacrū confugitis; et tēporalia uestra inuanū expenditis; A culto
igit et huiusmodi ceremonijs penitus cessate; sufficiens nobis muta-
orū et surdorū sanctorū numerus ad nostra expendenda dinoscitur;
Quare merito precipiendū esse censeo; ut noue et insolite ueneratio-
nes non approbate potius rescindant q̄ nostre vltionis mucrone re-
belles et increduli feriant; Ignoratis autem quem colitis; Ipa enim
Iudea fuit in lege veteri non christiana; non baptizata triū viroꝝ
matrimonio coniuncta; Adiecitq; in eam contumeliosa uerba salu-
brius a fidei subtrahēda q̄ in preiudiciū eterne salutis proferēda; Nō
est talis ut sancta in celis pro patrocinijs sit iuocāda; non pro sancta
veneranda; Erratis oues mee erratis; volo protinus a cepto desista-
tis; aut vltionem pastoris vindicantis non euadet; Ergo quod mā-
do nolite contemneret; ut gratiam nostram possitis obtinere; Popu-
lus autem abscedēs et in se confusus deliberauit an a ueneratōe san-
cte Anne uelit iuxta mādatū episcopi cessare; an eam ut ante dignis
laudibus frequentare; Sed inspiratus et confortatus a domino uo-
luit plus sperare in Christo Iesu et in Maria uirgine matre ac eius
auia sanctissima Anna q̄ in principibus aut filijs hominū in quibus
non est salus. et plus estimabat se obligatū ad honorandū deū ac pa-
rentes eius; q̄ blasphematorē tante domine in sui ipsius perniciē ob-
larrantem ac comminantem formidare ac sequi; Accit eo non desinit
a feruore solito et deuotione; Post dies autem aliquod presul in Ba-
silica sua presens dum cerneret vulgus monita sua paruipendere; et
a sancte Anne cultu non desistere commotus iracundia ac indignati-
one uehementi comminatus est dicens; Num uerbis meis minator-
ijs et meis inhibitionibus non obtemperatis; necesse est; ut inflicti-
one penarum ab huiuscemodi ceremonijs desistatis; et mea iussa per-
ficiatis; Et ecclesiam egressus ut excommunicationem per suam
dyocesim super sancte patrone seruitores fulminaret; et in super pec-
cuniaz multa corrigeret; Ipso uero in equo sedente vertiginis spi-
ritus equum inuasit et de filio auiam suam vindicare uolente; q̄ mā-
datum dedit de honore parentū; Antistes forti dei potentia inuisibilis